
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì sette del mese di gennaio alle ore 17,30, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e Baggio Roberto; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Realizzazione pista forestale “Cros – Jof” in Comune di Ampezzo. 

Approvazione progetto esecutivo. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la propria deliberazione 18.08.2011 n. 68, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si avviavano le procedure per la realizzazione della pista forestale “Cros – 
Sappadizzo” in Comune di Ampezzo a servizio del bosco consorziale “Sappadizzo” part. 
40 del PGF e si dava mandato al Presidente a inoltrare istanza di contributo alla Comunità 
Montana della Carnia; 
Richiamata la propria deliberazione 12.12.2011 n. 90, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava la relazione tecnica 17.10.2011 della Direzione tecnica consorziale 
per la realizzazione della pista forestale “Cros – Sappadizzo” in Comune di Ampezzo che 
si conclude con il seguente quadro economico: 

Importo lavori     € 30.000,00 
IVA 21%     €   6.300,00 
Totale complessivo    € 36.300,00 

Osservato che l’Ufficio tecnico del Comune di Ampezzo ha fatto presente che la corretta 
denominazione dell’opera è “Realizzazione pista  forestale Cros-Jof”, definizione più 
rispondente alla toponomastica locale; 
Visto il Programma triennale dei lavori pubblici 2013-2015 approvato dall’Assemblea 
consorziale con deliberazione 29.04.2013 n. 2; 
Visto il Programma per gli investimenti per l’anni 2013 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea consorziale 29.04.2013 n. 3 che al punto 9 prevede la realizzazione della 
pista forestale in parola al servizio del bosco consorziale “Sappadizzo” in Comune di 
Ampezzo; 
Rilevato che con propria deliberazione 26.11.2013 n. 112, esecutiva nelle forme di legge, è 
stato approvato il progetto definitivo per la realizzazione della pista forestale “Cros – Jof” 
in Comune di Ampezzo, a servizio del bosco consorziale “Sappadizzo” part. 40 del PGF, 
28.10.2013 della Direzione tecnica consorziale che si conclude con il seguente quadro 
economico: 

� Importo lavori soggetti a ribasso    €    39.200,00 
� Costo della sicurezza      €         960,40 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 10/2013 



� Totale Lavori       €    40.000,00 
� IVA 22%       €      8.800,00 
� TOTALE COMPLESSIVO     €    48.800,00 

Considerato che il progetto definitivo 28.10.2013 della Direzione tecnica consorziale ha 
ottenuto le autorizzazioni di cui all’art. 42 comma 3 e art. 47 della LR 9/2007, giusta nota 
12.12.2013 n. 40102 di prot. dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo, nonché il 
Permesso a costruire 24.12.2013 n. 3 del Comune di Ampezzo; 
Visto il progetto esecutivo per la realizzazione della pista forestale “Cros – Jof” in Comune 
di Ampezzo a servizio del bosco consorziale “Sappadizzo” part. 40 del PGF 07.01.2014 
della Direzione tecnica consorziale che si conclude con il seguente quadro economico: 
Importo lavori soggetti a ribasso    €    39.039,60 
Costo della sicurezza      €         960,40 
Totale Lavori       €    40.000,00 
IVA 22%       €      8.800,00 
TOTALE COMPLESSIVO     €    48.800,00; 
Acquisito il parere favorevole del responsabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000;  
Con voti unanimi favorevoli resi e accertati nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione della pista forestale “Cros – 

Jof” in Comune di Ampezzo a servizio del bosco consorziale “Sappadizzo” part. 40 
del PGF 07.01.2014 della Direzione tecnica consorziale che si conclude con il 
seguente quadro economico: 
Importo lavori soggetti a ribasso    €    39.039,60 
Costo della sicurezza      €         960,40 
Totale Lavori       €    40.000,00 
IVA 22%       €      8.800,00 
TOTALE COMPLESSIVO     €    48.800,00 

2. Di demandare al Responsabile del servizio ogni incombenza inerente e conseguente 
all’ attuazione della presente deliberazione. 

 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.  21/2003. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 10.01.2014 al 25.01.2014. 
Tolmezzo, lì 10.01.2014 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


